Администрация
м уни ц и п ал ь н о г о о б р аз о в ан ия

кМун ичипальный округ
С юмсинский район

Удмуртско й Республики >

< Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муни цип ал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2022 года N9 787
с. Сюмси

В соответствии с организационными указаниями Правительства
Удмуртской Республики по подготовке и проведению командно-штабных
учений от l ноября 2022 года Ns 1-01-7412055, в целях реализации Указа
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 rода N9 757 <О мерах,
осуществляемых в субъектах Российской Федерации) в связи с Указом
Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 года N9 756>,

руководствуясь Уставом муниципального образования (МуниципальныЙ
округ СюмсинскиЙ раЙон УдмуртскоЙ Республики>, Администрация
муниципального образования <<Муниципальный округ Сюмсиt|ский
раЙон Удмуртской Республики>> поста новляет:

1. 9 ноября 2022 rода принять участие в штабной тренировке по
гражданской обороне по теме: <Организация и ведение гражданской обороны
на территории Удмуртской Республики>.

2. Утвердить прилагаемый Гfпан подготовки к штабной тренировке по
гражданской обороне в Сюмсинском районе.

3. К тренировке привлечь руководящий состав |ражданской обороны
Сюмсинского района, районных спасательных служб, комиссию по
предупреждению чрезвычайных ситуаций, районную эвакуационную
комиссию, комиссию по повышению устойчивости функционирования
экономики района, начальЕиков территори€rльных отделов и управле}rий
Администрации Сюмсинского района.

4.Руководителям организаций, предприятий, учреждений для
организации подготовки и проведения тренировки по гражданской обороне

рекомендовать:
- привести в соответствие с предъявляемыми требованиями

планир}.ющие документы в области гражданскоЙ обороны, предупреждениJI
и ликвидации чрезвычайных ситуаций;

Об }частии в штабной
тренировке по гражданской
обороне

2

- оформить (обновить) на предприятиях и в организациях уголки
гражданской обороны;- в слr{ае необходимости, на время проведения тренировки
организовать транспортное обеспечение;

- уточнить состав сил и средств.
5. Начальникам территори€Lпьных управлений и отделов Управления по

работе с территориями Администрации муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> во
взаимодействии с эвакуационной (эвакоприемной) комиссией уточнить
планы размещения на подведомственных территориях населения,
прибывающего по эвакуации, спланировать и ре€rлизовать развертывание
приемно-эвакуационных пунктов.

6. Руководителям объектов, на базе которых размещаются защитные
сооружения гражданской обороны, проверить состояние защитных
сооружений, нчlличие и соответствие требованиям документации, уточнить
состав групп и звеньев по обслуживанию защитных сооружений, привести в

готовность к принятию эвакуируемого населения.
7. По результатам проведенных мероприятий представить информацию

в Администрацию муниципального образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртской Реслублики)).

8. Руководство тренировкой оставляю за собой.

Первый заместитель главы
Администрации района

/zф,- А.А.Альматов

утвЕрждн
постановлением Администрации

муЕиципального образования
(Муниципfu,IьныЙ округ

Сюмсинский район
Улмуртской Республики>>

от 2 ноября 2022 года ЛЬ 787

План
подготовки к штабной тренировке по гражданской обороне

в Сюмсинском районе

лъ
пlл

Наименование мероприятия исполнитель Срок
исполнеяи

я

Приме
чания

l

Обеспечить готовность единой
дежурной диспетчерской службы
района (далее-ЕД{С), лежурно-
диспетчерский служб
предприятий и организаций к
получению учебньrх сигнаJIов и
вводных по тренировке, а также
оповещение руководящего состава
и сотрудников, в том числе
подчиненных организаций и сил
гражданской обороны

Еддс,
Руководители
предприятий,
организаций

до
08.||.2022

2

Осуществить проверку

работоспособности имеющихся
средств связи и оповещения
населения и работников, доложить
о готовности и имеющихся
проблемах в Администрации
Сюмсинского района, принять
меры к устранению имеющихся
недостатков

начальники
территори€tJIьI1
ых управлений

и отделов,

руководители
предприятий и
организаций

до
08.11.2022

2

лъ
flltl

Наименование мероприJIтия исполнитель Срок
исполнени

я

Приме
чания

J

Актуа_ltизировать составы
эвакуационных (эвакоприемных)
комиссий, приемно-
эвакуационных пунктов граждан,
провести перезакрепление
обязанностей и инструктивные
занятия с сотрудниками по
действиям при проведении
эвакуационных мероприятий

Председатель
эвакуационной

комиссии,
Нача.,rьники

территориальн
ых управлений

и отделов,

руководители
объектов на

базе которых
разворачивают

ся приемно-
эвакуационные

пункты

до
07,1|.2022

4

Провести инструктивные заtштия
с диспетчерским составом
дежурно-диспетчерских служб и

работниками, входящими в состав
аварийных бригад

Руководители
организаций

(сил
постоянной
готовности)

до
08,|1.2022

5

Обеспечить готовность аварийных
бригад, бригад скорой
медицинской помощи к
оперативному выдвижению в
место сбора и деЙствиям по
ликвидации аварийных ситуаций,
чрезвычайных ситуаций при
получении соответствующих
вводных задач

Руководители
организаций

(сил
постоянной
готовности)

о9.11.2022

Провести
эвакуационной
комиссии

заседание
(эвакоприемной)

Председатель
эвакуационной

комиссии,
начмьники

территориаJIьн
ых управлений

и отделов

07.||,2022

6

з

Ns
п/п

Наименование мероприятия исполнитель Срок
исполнени

я

Приме
чания

7

Актуализировать документацию
приемно-эвакуационных пунктов,
уточнить личный состав звенев по
обслуживанию приемно-
эвакуационных пунктов и
защитных сооружений
гражданской обороны, наJIичие и
исправность необходимого
имущества, привести защитные
сооружеЕия гражданской обороны
в готовность к развертыванию,
приему и укрытию эвакуируемого
населения,

начатlьники
территориЕrльн
ых управлений

и отделов,
организаций,

на базе
которых

предусмотрено
развертывание

приемно-
эвакуационных

гryнктов и
защитных

сооружений
гражданской

обороны

до
08.11.2022

8

Быть готовыми осуществить
развертывание приемно_
эвакуационных пунктов,
проверить знание членов
приемно-эвакуационных пунктов
своих обязанностей, фото и видео
материalJIы и предложения
направить на эл.адрес
sumsi_gochs@mail.ru

Руководители
организаций,

на базе
которых

предусмотрено

развертывание
приемно-

эвакуационЕых
пунктов и
защитных

сооружений
гражданской

обороны

с 10-00
час. до 17-

00 час.
08.11.2022

9

Провести профилактические
мероприятия по соблюдению
требований в области пожарной
безопасности, гражданской
обороны, защиты населениJI и
территорий от чрезвычайных
сиryаций природного и
техногенного характера,
санитарно-гигиенических
требований.

Руководители
объектов

образования,
социального и
медицинского
обеспечения
граждан, и с
массовым

пребыванием
людей

с 10-00
час. до 17-

00 час.
08.1 1 .2022